
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

SETTORE TECNICO 
 
Determinazione n.62 del 22 luglio 2021 
 
Oggetto: FORNITURA E POSA DI PIASTRELLE BORDO VASCA PICCOLA  PER LAVORI IN ECONOMIA 

PRESSO COMPLESSO SPORTIVO PISCINA COMUNALE – AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALL’OPERATORE ECONOMICO GBR SOLUTION SRL DI BAREGGIO (MI) 

  CIG:Z9A326AE94  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Giunta Comunale n. 
74 del 08 luglio 2019 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica 
da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL);  
 
RILEVATO che presso il centro natatorio Piscina Comunale sito in Via Palestro,5 è presente una vasca 
piccola, utilizzata da una utenza sensibile, che allo stato attuale non permetter di garantire gli standard di 
qualità e sicurezza richiesti per l’utilizzo in previsione della prossima riapertura; 
 
CONSIDERATO che al fine di garantire l’accesso in sicurezza sia all’interno vasca che la percorrenza degli 
utenti sul camminamento del bordo vasca piccola, si rende necessario un intervento di ripristino delle strutture, 
attraverso rimozione della pavimentazione e relativo sottofondo, la fornitura e posa in opera di piastrelle 
antiscivolo certificate R 11 e nuovo massetto di sottofondo per idonea posa, carico e conferimento del 
materiale inerte e rifiuti alle discariche autorizzate; 
 
PRESO ATTO che è conforme all’interesse dell’ente, all’economicità del procedimento amministrativo e 
richiamata la soglia cui è riconducibile l’importo della prestazione, procedere all’affidamento diretto 
dell’intervento previa richiesta di preventivi, attingendo ai soggetti in possesso dei relativi requisiti ed iscritti 
all’albo fornitori dell’Ente;  
 
RILEVATO che alla data odierna risultano pervenuti n. 2 preventivi di offerta: 

− Ditta Gbr Solution srl di Bareggio (MI) prot.  n 671 del 15/07/2021; 

− Impresa Guerini di Legnano (MI) prot. n.672 del 21/07/2021; 
 
RITENUTO che la presente acquisizione rientra nei limiti di valore di cui all’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 e ritenuto di procedere mediante affidamento diretto in applicazione del citato art. 36 e nel rispetto del 
principio di rotazione e degli altri principi enunciati dall’art.30, comma 1, 34 e 42 del suindicato D.Lgs n. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO di ritenere congrua nel prezzo e nelle caratteristiche, l’offerta formulata dall’operatore 
economico GBR Solution srl con sede in Via Donizetti, 20 a Bareggio (MI), p. iva 06261840158 per una spesa 
complessiva di Euro 3.850,00 oltre IVA, in rapporto alla tipologia e qualità delle prestazioni e risponde 
all’interesse pubblico che la società deve soddisfare nonché al principio di rotazione di cui all’art. 36, comma 
1 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e in coerenza con le Linee Guida ANAC, n. 4 recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 
e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate con deliberazione 26/10/2016, n. 1097  
e aggiornate con deliberazioni dell’Autorità 01/03/2018, n. 206 e n. 636 del 10/07/2019;  
 
RITENUTO per il procedimento di cui sopra, di affidare il lavoro in oggetto all’operatore economico denominato 
GBR Solution srl con sede in Via Donizetti, 20 a Bareggio (MI), p. iva 06261840158 alle condizioni contrattuali 
e per l’importo, tutti meglio evidenziati in preambolo, subordinando l’efficacia della presente determinazione 
all’esito positivo delle verifiche previste dalla legge e meglio specificate dalle Linee guida Anac n. 4, approvate 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

con deliberazione dell’Autorità 26/10/2016, n. 1097 e aggiornate con deliberazioni dell’Autorità 01/03/2018, n. 
206 e n. 636 del 10/07/2019; 
 
ACQUISITO in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’Amministratore 
Delegato con autorizzazione a procedere;  
 
Richiamato il CIG: Z9A326AE94  

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTI gli artt. 23, comma 7, 24,30,32,35,103,36 e 37 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 del “Codice dei contratti 

pubblici”, con particolare riferimento alle due ultime disposizioni citate in merito alla fattispecie degli affidamenti 

diretti; 

 

VISTO l’art 1, comma 1, lett. a) del D.L.16/07/2020, n. 76, convertito con modificazioni nella Legge 11/09/2020, 

n. 120 e l’art. 51, comma 1 del D.L. 31.05.2021, n. 77; 

 

VERIFICATA la regolarità della procedura e della documentazione prodotta;  
 
 

DETERMINA 
 

 
Di fare propria attribuendole efficacia esterna e di approvare ad ogni fine di legge la presente determinazione, 
i cui contenuti sono meglio evidenziati in preambolo e qui richiamata in ogni sua parte quale contenuto 
determinativo dell’oggetto del presente provvedimento, che stabilisce: 
 
1. Di disporre l’affidamento dei lavori in oggetto, all’operatore GBR Solution srl con sede in Via Donizetti, 20 

a Bareggio (MI), p. iva 06261840158  per una spesa di Euro 3.850,00 oltre IVA, subordinando l’efficacia 
della presente determinazione all’esito positivo delle verifiche previste dalla legge e meglio specificate dalle 
Linee Guida Anac n. 4 approvate con deliberazione 26/10/2016, n. 1097 e aggiornate con deliberazioni 
dell’Autorità 01/03/2018, n. 206 e n. 636 del 10/07/2019; 

 
2. Di prendere atto che l’affidatario del presente appalto nell’ambito dell’esecuzione dei lavori in oggetto, 

identificato con il CIG:Z9A326AE94, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziati di cui all’art. 
3 della L. n. 136 del 13/08/2010;  

 
3. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Marina Febbraio. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                      Marina Febbraio 

                 f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

